

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając w oparciu o ustaloną procedurę udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne, zapisy SIWZ-u w odniesieniu do art. 38 ust 1 i 2 ustawy *Prawo Zamówień Publicznych* (Dz. U. 2019, poz. 1843) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu pn: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Grójec w okresie od 1.01.2020 r. do 31.12.2022 r.”

Pytanie 1:

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w ogłoszeniu) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy *Prawo pocztowe* wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążyące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy *Prawo zamówień publicznych* zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w ogłoszeniu przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana za nieważną.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień Załącznik nr 6 do SIWZ poprzez dodanie w punkcie 6 ppkt. b:

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr 6 w przedstawionym powyżej zakresie. Zapisy Istotnych postanowień umowy w pkt 6 pozostają bez zmian.

Pytanie 2:

Dotyczy roz. XVI Opis Kryteriów wyboru ofert

Jako kryterium wyboru oferty Zamawiający wskazał liczbę placówek pocztowych na terytorium Polski oraz liczbę placówek przystosowanych dla osób niepełnosprawnych na terytorium Polski.

Z uwagi na obszerny wykaz w/w placówek pocztowych Wykonawca wnosi o umożliwienie przekazania w/w wykazu w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie wykazu w formie elektronicznej.

Pytanie 3:

Dotyczy roz. XXI

Zamawiający przy realizacji Zamówienia wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących niezbędne czynności w trakcie realizacji Zamówienia tj. osób realizujących usługi pocztowe polegające na przyjmowaniu, sortowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek i paczek pocztowych. Wykonawca przy realizacji Zamówienia zatrudni te osoby na cały okres realizacji Zamówienia.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy powyższy zapis odnosi się do pracowników operacyjnych zatrudnionych przez Wykonawcę przy realizacji przedmiotu Zamówienia tj. pracowników realizujących usługi pocztowe polegające na przyjmowaniu, sortowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek i paczek pocztowych dotyczy UP Grójec, powiatu grójeckiego czy całego kraju?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis rozdziału XXI dot. zatrudnienia osób wykonujących niezbędne czynności w trakcie realizacji zamówienia tj. osób realizujących usługi pocztowe polegające na przyjmowaniu, sortowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek i paczek pocztowych dotyczy całego kraju.

BURMISTRZ
D. Gwiazda
Dariusz Gwiazda